Y Institut d’Estadistica de Catalunya Nota de premsa

5 de desembre de 2013

Estimacions de poblaci6 estacional. Any 2012

Les fluctuacions de la poblaci6 estacional fan que a Barcelona ciutat
hi hagi gairebé 200.000 persones més a I’hivern que a l’estiu

A I'estiu, el major augment el registra Santa Susanna, que quadruplica la seva poblacio

La poblacié estacional dels municipis pot oscil-lar de manera important al llarg de I'any, perqué reflecteix les
entrades i sortides de la poblaci6 per motius laborals, d'estudis, de residéncia i turistics. L’Institut
d’Estadistica de Catalunya (Idescat) estima que la poblacié estacional de Barcelona el 2012 ha registrat el
valor més alt al primer trimestre de 'any, fet que I'ha portat a una xifra de poblacié equivalent a temps
complet anual (poblaci6 ETCA) d'1.727.157 persones. A l'estiu, en canvi, amb una poblacié estacional

negativa, ha reduit la xifra de poblacié ETCA fins a 1.535.925 de persones.

Percentatge de poblacio estacional respecte al Padré. 2012
En termes relatius, els valors més alts es registren en

municipis litorals, que tenen un important component
turistic i de segona residencia. Els encapcala Santa
Susanna, que, a l'estiu del 2012, va arribar a acollir una
mitjana diaria d’11.266 persones, a més dels seus 3.338
habitants. Cinc municipis més van triplicar la seva poblacio
mitjana a l'estiu (Pals, Salou, Tossa de Mar, Castell-Platja
d’Aro i Creixell) i 6 municipis més la van duplicar (Roda de

Bera, Torroella de Montgri, Calafell, Calonge, Cunit i

'Escala). També hi ha municipis turistics del Pirineu que

Menor del -10%

registren elevades xifres de poblacié estacional a I'estiu, Del10%l 0%

B Del0%al 10%

com ara Vielha e Mijaran. M Major del 10%

Font: Idescat.

En termes absoluts, a banda de Barcelona, que és el municipi de Catalunya amb més poblacio estacional,
també destaquen Salou, Lloret de Mar, Calafell i Tarragona. Entre els municipis on la poblacié estacional és

negativa destaquen I'Hospitalet de Llobregat, Terrassa i Badalona.

Pel que fa a la resta de capitals de demarcacio, per a Girona i Tarragona s’estima una poblacié estacional
ETCA equivalent al 9% de la poblacié empadronada i es manté de signe positiu durant els quatre trimestres
de l'any. Lleida, per la seva banda, té un comportament molt similar al de Barcelona, amb una poblacio
estacional anual equivalent al 3% de la poblaci6 empadronada. En el cas de Lleida, la poblacié estacional
oscil-la al voltant de les 8.000 persones durant I'any, excepte en el tercer trimestre, que és negativa de 1.500

persones ETCA.
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Diferents comportaments a les capitals comarcals

Un grup de 16 capitals de comarca registren poblacio estacional de signe positiu tots els trimestres de I'any:
Amposta, les Borges Blanques, Falset, Girona, Montblanc, el Pont de Suert, Puigcerda, Ripoll, la Seu
d'Urgell, Solsona, Sort, Tarragona, Tremp, el Vendrell, Vic i Vielha e Mijaran. En tots aquests municipis —
excepte Vic, les Borges Blanques i Amposta—, el tercer trimestre és el que registra més poblacio estacional

de tot I'any.

D’altra banda, un grup de 14 capitals de comarca registren poblacié estacional de signe negatiu tots els
trimestres de I'any, ja que, tot i la capacitat d’atraccié envers la resta de municipis de la comarca, a la vegada
tenen poblacié que es desplaca a treballar o estudiar a altres municipis. S6n les capitals seguients: Balaguer,
Banyoles, la Bisbal d’'Emporda, Figueres, Cervera, Manresa, Matar6, Mollerussa, Reus, Sabadell, Sant Feliu

de Llobregat, Tarrega, Terrassa i Vilafranca del Penedes.

Per la seva banda, Gandesa, Granollers, lgualada, Méra d’Ebre, Tortosa, i Valls se sumen al comportament
de Lleida i Barcelona: totes (excepte Igualada) tenen poblacié estacional de signe positiu al conjunt de I'any,

tot i que al tercer trimestre en registren de signe negatiu.

Finalment, Berga, Olot, Santa Coloma de Farners i Vilanova i la Geltra sén capitals comarcals on la poblacié

estacional té diferents comportaments durant I'any.

Municipis no turistics que guanyen poblacié per raé de treball o d’estudis
Pel que fa als municipis receptors de mobilitat per ra6 de treball o per ra6 d'estudis, en el primer, segon i
guart trimestre de I'any registren poblacions estacionals de signe positiu, mentre que en el tercer trimestre la

poblacié estacional disminueix i pot arribar a ser de signe negatiu.

Cerdanyola del Vallés, com a municipi universitari no turistic, registra important poblacié estacional de signe
positiu durant el primer, segon i quart trimestre del 2012, pero poblacié estacional de signe negatiu durant el

tercer trimestre.

Martorell i el Prat de Llobregat sén exemples de municipis no turistics amb una important poblacié estacional
al 2012, de 4.644 i 3.997 persones ETCA, respectivament. Aquests municipis reben molta poblacié
treballadora de fora del municipi durant tot I'any, inclos el tercer trimestre. Aixi doncs, la poblacié estacional
de cada trimestre se situa al voltant de les 5.000 persones i, tot i que disminueix al tercer trimestre, encara

conserva un saldo de signe positiu.
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Estimacions de poblaci6 estacional, per trimestre

Municipis de Catalunya de més de 5.000 habitants (residents o poblacié ETCA). 2012

Nota de premsa

1/5
Poblacio Persones equivalents a temps complet anual
resident Poblacio estacional (saldo) Poblaci6  Poblacié
Municipi Comarca (Padrd) trimestre | trimestre Il trimestre Il trimestre IV Total ETCA ETCA (%)
Abrera BT 11.870 1.109 1.096 826 1.030 1.015 12.885 108,6
Agramunt UR 5.633 -57 -58 -74 -52 -61 5.572 98,9
Alcanar MT 10.658 -124 169 1.503 -70 370 11.028 103,5
Alcarras Sl 8.755 -343 -281 -235 -359 -291 8.464 96,7
Alcover AC 5.143 -110 -97 64 -90 -59 5.084 98,9
Alella MM 9.610 -336 -396 -333 -253 -330 9.280 96,6
Almacelles S| 6.728 -317 -373 -440 -346 -370 6.358 94,5
Alpicat Sl 6.203 -663 -754 -441 -758 -656 5.547 89,4
Altafulla TR 4.835 380 1.188 4.229 542 1.593 6.428 132,9
Ametlla de Mar, I' BB 7.688 487 1.291 3.749 484 1.510 9.198 119,6
Ametlla del Valles, I' VR 8.190 -330 -307 -185 -272 -273 7.917 96,7
Amposta MT 21.434 260 198 188 195 209 21.643 101,0
Angles SV 5.719 -342 -390 -427 -366 -384 5.335 93,3
Arbog, I' BP 5.486 417 327 -48 394 271 5.757 104,9
Arblcies SV 6.741 112 210 577 102 247 6.988 103,7
Arenys de Mar MM 15.030 -370 -66 1.290 -286 147 15.177 101,0
Arenys de Munt MM 8.530 -366 -376 115 -306 -233 8.297 97,3
Argentona MM 11.914 -390 -352 105 -340 -244 11.670 98,0
Artés BG 5.566 -270 -276 -312 -266 -280 5.286 95,0
Badalona BR 220.977 -12.627 -14.695 -21.253 -12.472  -15.265 205.712 93,1
Badia del Valles vC 13.563 -1.410 -1.478 -1.577 -1.345 -1.453 12.110 89,3
Balaguer NG 16.952 -463 -552 -654 -517 -552 16.400 96,7
Banyoles PE 19.341 -150 -310 -617 -223 -332 19.009 98,3
Barbera del Vallés VC 32.436 459 -218 -1.588 158 -306 32.130 99,1
Barcelona BR  1.620.943 106.214 89.328 -85.018 101.938 52.749 1.673.692 103,3
Begues BT 6.520 -580 -517 -259 -530 -471 6.049 92,8
Begur BM 4.221 412 1.194 4,142 470 1.561 5.782 137,0
Berga BD 16.845 -57 95 406 -11 110 16.955 100,7
Bigues i Riells VR 8.781 -242 -11 765 -140 97 8.878 101,1
Bisbal d'Emporda, la BM 10.679 -206 -246 -219 -264 -235 10.444 97,8
Blanes SV 39.785 758 4914 16.750 1.170 5.921 45.706 114,9
Borges Blanques, les GG 6.060 246 194 81 197 178 6.238 102,9
Cabrera de Mar MM 4.532 450 503 693 450 524 5.056 111,6
Cabrils MM 7.140 -522 -450 237 -396 -281 6.859 96,1
Calafell BP 24.672 4.304 8.622 34.969 5.430 13.377 38.049 154,2
Caldes de Malavella NY 7.071 -292 -40 1.239 -249 163 7.234 102,3
Caldes de Montbui VR 17.271 -801 -79% -720 -751 -767 16.504 95,6
Calella MM 18.529 1.115 7.671 14.704 2.337 6.492 25.021 135,0
Calonge BM 10.851 953 3.450 13.338 1.193 4.752 15.603 143,8
Cambrils BC 33.535 1.648 8.837 29.904 2.976 10.898 44.433 132,5
Canet de Mar MM 14.183 -641 -46 1.914 -484 192 14.375 101,4
Canonja, la TR 5.723 -86 -92 215 265 82 5.805 10,4
Canovelles VR 16.090 -1.271 -1.365 -1.460 -1.237 -1.333 14.757 91,7
Capellades Al 5.439 -45 -63 -168 -77 -89 5.350 98,4
Cardedeu VR 17.427 -1.089 -1.142 -1.194 -1.024 -1.112 16.315 93,6
Cardona BG 5.064 -55 -52 -21 -28 -38 5.026 99,2
Cassade la Selva GN 9.925 -268 -344 -469 -325 -357 9.568 96,4
Castellar del Valles VC 23.363 -1.384 -1.515 -1.748 -1.360 -1.502 21.861 93,6
Castellbisbal VC 12.407 1.521 1.343 756 1.343 1.233 13.640 109,9
Castelldefels BT 62.989 -3.113 -2.391 1.520 -2.484 -1.606 61.383 97,5
Castell6 d'Empuries AE 11.794 136 3.125 10.040 333 3.427 15.221 129,1
Font: Idescat.
Poblacié ETCA (%) = Poblacié ETCA/ Poblacié resident X 100
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Poblacio Persones equivalents a temps complet anual
resident Poblacio estacional (saldo) Poblacié6 Poblacio
Municipi Comarca (Padrd) trimestre | trimestre Il trimestre Il trimestre IV Total ETCA ETCA (%)
Castell-Platja d'Aro BM 10.527 2.404 7.282 21.619 3.390 8.703 19.230 182,7
Celra GN 4,914 223 161 -99 201 118 5.032 102,4
Centelles oS 7.282 -156 -146 -129 -143 -144 7.138 98,0
Cerdanyola del Valles VC 57.892 14.161 13.198 -237 13.739 10.191 68.083 117,6
Cervelld BT 8.660 -513 -438 -99 -473 -380 8.280 95,6
Cervera SR 9.440 -247 -323 -437 -295 -330 9.110 96,5
Constanti TR 6.774 647 632 172 576 505 7.279 107,5
Corbera de Llobregat BT 14.231 -1.147 -882 107 -976 -721 13.510 94,9
Cornella de Llobregat BT 87.458 -1.639 -2.789 -7.577 -1.711 -3.443 84.015 96,1
Creixell TR 3.431 710 1.880 7.016 913 2.642 6.073 177,0
Cubelles GF 14.375 -520 -56 3.756 -337 718 15.093 105,0
Cunit BP 12.626 1.507 3.181 14.118 1.956 5.206 17.832 141,2
Deltebre BB 12.316 -644 -349 710 -548 -206 12.110 98,3
Dosrius MM 5.176 -279 -234 346 -228 -95 5.081 98,2
Escala, I' AE 10.508 1.077 2.915 11.625 1.300 4.246 14.754 140,4
Esparreguera BT 21.856 -1.211 -1.191 -907 -1.176 -1.121 20.735 94,9
Esplugues de Llobregat BT 46.726 -2.056 -2.713 -5.776 -2.290 -3.216 43.510 93,1
Falset PR 2.894 119 112 143 89 115 3.009 104,0
Figueres AE 45.262 -154 -338 -758 -352 -408 44.854 99,1
Franqueses del Valles, les VR 19.023 -919 -1.049 -1.267 -867 -1.028 17.995 94,6
Gandesa T 3.162 185 157 -27 180 124 3.286 103,9
Garriga, la VR 15.472 -134 -250 -720 -228 -335 15.137 97,8
Gava BT 46.488 -1.331 -1.523 -1.752 -1.191 -1.449 45.039 96,9
Gelida AP 7.102 -430 -384 -184 -396 -349 6.753 95,1
Girona GN 97.198 11.925 11.063 3.327 10.726 9.186 106.384 109,5
Gironella BD 5.063 -234 -182 -40 -221 -169 4.894 96,7
Granollers VR 59.954 2.812 2.100 -1.331 2.519 1.520 61.474 102,5
Guissona SR 6.763 504 423 55 458 356 7.119 105,3
Hospitalet de Llobregat, I' BR 257.057 -12.836 -15.835 30.489 -12.719  -17.979 239.078 93,0
Igualada Al 39.198 722 291 -1.773 658 -27 39.171 99,9
Llagosta, la VR 13.612 -738 -934 -1.369 -820 -965 12.647 92,9
Llagostera GN 8.157 -306 -134 219 -314 -138 8.019 98,3
Llanga AE 5.105 532 1.212 4.645 653 1.768 6.873 134,6
Lleida Sl 139.834 8.557 7.109 -1.505 7.416 5.332 145.166 103,8
Llica d'Amunt VR 14.584 -1.101 -946 -233 -1.001 -819 13.765 94,4
Llica de Vall VR 6.394 191 204 169 190 189 6.583 103,0
Llinars del Vallés VR 9.477 132 106 -47 147 83 9.560 100,9
Lloret de Mar SV 40.837 3.023 17.309 36.841 5.014 15.594 56.431 138,2
Maganet de la Selva N 7.175 454 831 2.076 502 966 8.141 113,5
Malgrat de Mar MM 18.504 304 4.180 9.530 1.048 3.788 22.292 120,5
Manlleu [N 20.416 -861 -976 -1.262 -788 -970 19.446 95,2
Manresa BG 76.570 -1.077 -1.797 -5.196 -1.163 -2.317 74.253 97,0
Martorell BT 28.070 5.711 5.194 2.379 5.312 4.644 32.714 116,5
Martorelles VR 4.927 164 101 -77 145 83 5.010 101,7
Masnou, el MM 22.550 -1.386 -1.436 -952 -1.277 -1.259 21.291 94,4
Masquefa Al 8.373 -457 -332 203 -397 -245 8.128 97,1
Matadepera VvC 8.669 -495 -485 -476 -401 -463 8.206 94,7
Mataré MM 124.084 -3.109 -3.806 -6.506 -2.974 -4.108 119.976 96,7
Moia BG 5.793 -103 -46 112 -47 -19 5.774 99,7
Molins de Rei BT 24.805 -855 -1.061 -1.935 -813 -1.168 23.637 95,3
Mollerussa PU 14.729 -99 -306 -801 -158 -344 14.385 97,7
Mollet del Valles VR 52.242 -2.296 -2.809 -4.193 -2.318 -2.912 49.330 94,4
Montblanc CB 7.356 448 486 581 467 495 7.851 106,7
Montcada i Reixac VC 34.689 461 91 -1.593 370 -170 34.519 99,5
Font: Idescat.
Poblacié ETCA (%) = Poblacié ETCA / Poblacié resident X 100
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Municipi Comarca (Padrd) trimestre | trimestre Il trimestre Il trimestre IV Total ETCA ETCA (%)
Montgat MM 10.859 -889 -995 -982 -878 -935 9.924 91,4
Montmelé VR 8.830 176 77 -240 134 36 8.866 100,4
Montornes del Vallés VR 16.192 45 -86 -523 -13 -143 16.049 99,1
Mont-roig del Camp BC 12.702 -369 1.857 7.592 190 2.338 15.040 118,4
Méra d'Ebre RE 5.704 332 214 -87 199 161 5.865 102,8
Navarcles BG 5.973 -586 -585 -488 -540 -549 5.424 90,8
Navas BG 6.145 -327 -344 -385 -319 -343 5.802 94,4
Olesa de Montserrat BT 23.980 -1.856 -1.937 -2.035 -1.752 -1.895 22.085 92,1
Olot GX 33.813 43 -249 -684 -145 -269 33.544 99,2
Palafolls MM 9.027 -438 -290 203 -394 -227 8.800 97,5
Palafrugell BM 22.880 863 2.922 12.469 1.043 4.344 27.224 119,0
Palamos BM 17.813 991 2.368 8.354 1.089 3.212 21.025 118,0
Palau-solita i Plegamans VvC 14.484 1.514 1.470 939 1.363 1.322 15.806 109,1
Palleja BT 11.255 -697 -742 -808 -701 -737 10.518 93,5
Pals BM 2.793 428 1.703 8.014 509 2.680 5.473 196,0
Parets del Valleés VR 18.492 1.008 823 18 906 687 19.179 103,7
Piera Al 15.009 -847 -442 1.079 -698 -224 14.785 98,5
Pineda de Mar MM 26.066 -48 2.652 8.480 503 2.914 28.980 111,2
Polinya VC 8.106 1.081 1.034 448 1.036 900 9.006 1111
Pont de Suert, el AG 2.516 152 212 632 133 284 2.800 111,3
Prat de Llobregat, el BT 63.162 5.153 4.955 1.108 4.791 3.997 67.159 106,3
Premia de Dalt MM 10.289 -781 -830 -542 -723 -718 9.571 93,0
Premia de Mar MM 28.145 -2.519 -2.675 -2.015 -2.416 -2.404 25.741 91,5
Puigcerda CcD 8.957 902 1.323 3.775 977 1.742 10.699 119,4
Reus BC 107.211 -1.522 -2.693 -6.772 -1.199 -3.053 104.158 97,2
Ripoll RI 10.904 673 607 717 618 636 11.540 105,8
Ripollet VC 37.422 -2.840 -3.177 -3.964 -2.859 -3.218 34.204 91,4
Riudoms BC 6.530 -160 -141 -67 -121 -122 6.408 98,1
Roca del Valles, la VR 10.393 120 1 -219 42 -15 10.378 99,9
Roda de Bera TR 6.299 1.029 2.697 9.792 1.337 3.728 10.027 159,2
Roda de Ter oS 6.172 -490 -536 -646 -467 -535 5.637 91,3
Roquetes BB 8.333 -292 -290 -78 -250 -229 8.104 97,3
Roses AE 19.896 989 4.297 15.151 1.383 5.483 25.379 127,6
Rubi VC 74.484 -3.303 -3.726 -4.663 -3.410 -3.780 70.704 94,9
Sabadell VC 207.938 -7.944 -10.412 -19.404 -8.060 -11.470 196.468 94,5
Sallent BG 6.875 284 242 11 295 208 7.083 103,0
Salou TR 26.601 3.156 31.516 62.775 7.456 26.316 52.917 198,9
Salt GN 30.146 -1.611 -2.002 -2.765 -1.751 -2.052 28.094 93,2
Sant Adria de Besos BR 34.482 -1.689 -1.953 -3.021 -1.406 -2.015 32.467 94,2
Sant Andreu de la Barca BT 27.306 -80 -431 -1.290 -96 -495 26.811 98,2
Sant Andreu de Llavaneres MM 10.541 -700 -596 564 -624 -337 10.204 96,8
Sant Antoni de Vilamajor VR 5.699 -467 -386 -33 -419 -327 5.372 94,3
Sant Boi de Llobregat BT 83.070 -3.668 -4.426 -6.855 -3.700 -4.667 78.403 94,4
Sant Carles de la Rapita MT 15.232 -13 471 2.334 91 725 15.957 104,8
Sant Celoni VR 17.076 -219 -364 -726 -251 -394 16.682 97,7
Sant Cugat del Valles VC 84.946 3.082 2.046 -3.604 3.069 1.137 86.083 101,3
Sant Esteve Sesrovires BT 7.510 1.173 1.224 946 1.091 1.108 8.618 114,8
Sant Feliu de Codines VR 6.105 -468 -433 -232 -456 -398 5.707 93,5
Sant Feliu de Guixols BM 21.961 78 1.098 6.212 210 1.906 23.867 108,7
Sant Feliu de Llobregat BT 43.671 -3.508 -4.038 -5.448 -3.449 -4.114 39.557 90,6
Sant Fost de Campsentelles VR 8.441 -627 -607 -474 -581 -573 7.868 93,2
Sant Fruitds de Bages BG 8.227 1.101 994 463 1.041 899 9.126 110,9
Sant Hilari Sacalm SV 5.753 -128 60 545 -98 93 5.846 101,6
Sant Joan de Vilatorrada BG 10.780 -317 -376 -546 -306 -385 10.395 96,4
Font: Idescat.
Poblacid ETCA (%) = Poblaci6 ETCA/ Poblacié resident X 100
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resident Poblacio estacional (saldo) Poblacié6 Poblacio
Municipi Comarca (Padrd) trimestre | trimestre Il trimestre Ill trimestre IV Total ETCA ETCA (%)
Sant Joan Despi BT 32.792 -1.045 -1.321 -2.638 -1.058 -1.521 31.271 95,4
Sant Just Desvern BT 15.874 1.194 901 -692 1.066 595 16.469 103,7
Sant Pere de Ribes GF 29.149 -2.163 -2.256 -1.061 -2.043 -1.879 27.270 93,6
Sant Pol de Mar MM 5.073 78 585 2.508 174 841 5.914 116,6
Sant Quirze del Vallés VC 18.994 -1.160 -1.344 -1.951 -1.158 -1.408 17.586 92,6
Sant Sadurni d'Anoia AP 12.482 644 488 -248 381 318 12.800 102,5
Sant Viceng de Castellet BG 9.314 -390 -446 -549 -378 -440 8.874 95,3
Sant Viceng de Montalt MM 5.878 -273 -111 850 -217 63 5.941 101,1
Sant Viceng dels Horts BT 28.084 -1.744 -1.894 -2.049 -1.752 -1.863 26.221 93,4
Santa Coloma de Cervelld BT 7.964 -568 -582 -538 -494 -546 7.418 93,1
Santa Coloma de Farners SV 12.448 -201 -77 218 -252 -84 12.364 99,3
Santa Coloma de Gramenet BR 120.593 -12.285 -13.560 -16.924 -12.128 -13.738 106.855 88,6
Santa Cristina d'Aro BM 5.106 -249 414 2.755 -226 677 5.783 113,3
Santa Eulalia de Rongana VR 7.009 -409 -322 2 -399 -281 6.728 96,0
Santa Margarida de Montbui Al 9.689 -1.354 -1.388 -1.220 -1.317 -1.321 8.368 86,4
Santa Margarida i els Monjos AP 7.121 229 162 -74 180 125 7.246 101,8
Santa Maria de Palautordera VR 9.196 -485 -456 -304 -460 -427 8.769 95,4
Santa Perpetua de Mogoda vC 25.606 1.374 1.080 -180 1.308 890 26.496 103,5
Santa Susanna MM 3.338 706 6.101 11.266 1.688 4.961 8.299 248,6
Santpedor BG 7.187 178 127 -139 183 87 7.274 101,2
Selva del Camp, la BC 5.619 380 403 451 385 406 6.025 107,2
Sénia, la MT 6.083 -273 -335 -441 -314 -340 5.743 94,4
Sentmenat VvC 8.521 20 -39 -168 -27 -54 8.467 99,4
Seu d'Urgell, la AU 12.529 390 489 944 420 557 13.086 104,4
Sils SV 5.702 -55 82 536 -96 116 5.818 102,0
Sitges GF 29.039 456 2.257 7.284 910 2.741 31.780 109,4
Solsona SL 9.201 415 484 739 385 504 9.705 105,5
Sort PS 2.322 304 472 1.333 281 599 2.921 125,8
Suria BG 6.218 -263 -305 -383 -246 -298 5.920 95,2
Taradell oS 6.212 -11 52 142 -3 45 6.257 100,7
Tarragona TR 133.954 11.839 11.786 14.180 10.742 12.128 146.082 109,1
Tarrega UR 16.731 -115 -280 -582 -243 -310 16.421 98,1
Teia MM 6.154 -476 -497 -385 -420 -443 5.711 92,8
Terrassa VC 215.678 -12.506 -14.506 -21.888 -12.277  -15.309 200.369 92,9
Tiana MM 8.151 -1.023 -1.096 -917 -956 -996 7.155 87,8
Tona oS 8.108 -372 -404 -405 -350 -384 7.724 95,3
Tordera MM 16.318 -130 90 1.717 -10 421 16.739 102,6
Torelld oS 13.883 -555 -656 -927 -538 -669 13.214 95,2
Torredembarra TR 15.310 1.334 3.280 14.337 1.829 5.216 20.526 134,1
Torrelles de Llobregat BT 5.740 -718 -645 -277 -660 -575 5.165 90,0
Torroella de Montgri BM 11.494 675 4.387 17.527 944 5.918 17.412 151,5
Tortosa BB 34.734 1.203 868 -393 1.243 714 35.448 102,1
Tossa de Mar NY 5.952 953 5.167 13.258 1.572 5.253 11.205 188,3
Tremp PJ 6.515 209 309 587 232 334 6.849 105,1
Ulldecona MT 7.372 -145 -273 -257 -122 -201 7.171 97,3
Font: Idescat.
Poblacié ETCA (%) = Poblaci6 ETCA/ Poblacié resident X 100
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5/5
Poblacio Persones equivalents a temps complet anual
resident Poblacio estacional (saldo) Poblacié6 Poblacio
Municipi Comarca (Padrd) trimestre | trimestre Il trimestre Il trimestre IV Total ETCA ETCA (%)
Vacarisses VC 6.231 -135 3 421 -102 48 6.279 100,8
Vallirana BT 14.549 -1.080 -805 270 -924 -632 13.917 95,7
Valls AC 25.084 488 152 -535 481 141 25.225 100,6
Vandellos i I'Hospitalet de I'Infant BC 5.985 707 1.545 2.692 880 1.460 7.445 124,4
Vendrell, el BP 36.647 1.262 4.271 18.471 1.883 6.501 43.148 117,7
Vielha e Mijaran VN 5.454 1.968 976 2.922 964 1.705 7.159 131,3
Viladecans BT 65.188 -4.710 -5.292 -6.059 -4.280 -5.080 60.108 92,2
Viladecavalls VC 7.411 -225 -274 -318 -214 -257 7.154 96,5
Vilafant AE 5.523 -610 -763 -1.135 -619 -783 4.740 85,8
Vilafranca del Penedés AP 39.035 -129 -428 -1.665 -138 -590 38.445 98,5
Vilanova del Cami Al 12.585 -1.675 -1.681 -1.381 -1.593 -1.581 11.004 87,4
Vilanova del Valles VR 5.062 -227 -201 -109 -174 -179 4.883 96,5
Vilanovai la Geltrd GF 66.591 -2.759 -1.627 502 -2.595 -1.611 64.980 97,6
Vila-seca TR 22.052 61 5.120 11.509 1.184 4.503 26.555 120,4
Vilassar de Dalt MM 8.865 -236 -258 -194 -234 -229 8.636 97,4
Vilassar de Mar MM 19.918 -996 -915 474 -855 -571 19.347 97,1
Font: Idescat.
Poblacié ETCA (%) = Poblacié ETCA/ Poblacié resident X 100
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Nota metodoldgica

Les Estimacions de poblacié estacional constitueixen una estimacié de les carregues de poblacié que
suporta cada municipi i mesuren el nombre de persones que hi ha en un municipi de mitjana anual i

trimestral.

En el calcul s’inclouen les persones que tenen algun tipus de vinculacié o relacié amb el municipi, ja sigui
perqué hi resideixen, hi treballen, hi estudien o perque, tot i no ser la seva residéncia habitual, hi passen
algun periode de temps (vacances, estiueig, caps de setmana, etc.). En aquest Ultim cas, es té en compte
tant si s'allotgen en residéncies propies, de familiars o d’amics, com si ho fan en establiments turistics
(hotels, campings, apartaments, etc.). No s’hi inclouen els moviments sense pernoctacié que no siguin per

rao de treball o estudis (per exemple, per lleure o per comprar).

La unitat de mesura de les estimacions de poblacié estacional sén les persones equivalents a temps complet
anual. Cada dia que una persona esta present en un municipi equival a 1/365 persones equivalents a
temps complet anual (ETCA). Aixi, per exemple, una persona que passa una setmana de vacances a un

municipi equival a 0,02 persones ETCA.

La poblacié estacional ETCA (o poblacié estacional equivalent a temps complet anual) es defineix com el
saldo resultant de les entrades de poblacidé no resident al municipi i les sortides de poblacié resident al
municipi, mesurat en mitjana anual de persones per dia.

Poblacio estacional ETCA = poblacio no resident present ETCA — poblacio resident absent ETCA

La poblacio ETCA (o poblacié equivalent a temps complet anual) es defineix com la poblacié present al
municipi, mesurada en mitjana anual de persones per dia. Equival a la suma de la poblacio resident i la
poblacio estacional ETCA.

Poblacié ETCA = poblacié padronal + poblacié estacional ETCA

La poblacié ETCA (%) = poblacié ETCA / poblacié resident x 100
L'ambit geografic d'estudi s6n les comarques, les capitals comarcals, els municipis de més de 5.000

habitants empadronats i els municipis de més de 5.000 persones equivalents a temps complet anual (222

municipis).

Més informaci6 sobre aquesta activitat a www.idescat.cat/n1598

Servei de premsa Teléfon +34-93.557.30.50 premsa@idescat.cat

Totes les notes de premsa a www.idescat.cat/premsa
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